
Uchwała Nr 305/65/12 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 marca 2012 r. 

w sprawie określenia zasad postępowania dyrektorów szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Goleniowski, przed wydaniem decyzji o udzieleniu nauczycielowi urlopu 

dla poratowania zdrowia 

Na podstawie art. 5 ust. 7 pkt 1 i 3 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 

poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, 

poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 

poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857,   

Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 

887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,        

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149,  

poz. 887, Nr 217, poz.1281) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przed wydaniem decyzji o udzieleniu nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia na 

podstawie art. 73 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 z późn. zm.), zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek do: 

1) pisemnego zawiadomienia organu prowadzącego o złożeniu wniosku w terminie 3 dni 

roboczych od dnia złożenia wniosku; 

2) przeprowadzenia szczegółowej analizy wniosku, konsultacji z organem prowadzącym 

oraz przedstawienia pisemnej informacji o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 

7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury  

i Sportu oraz dyrektorom szkół i placówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

           Tomasz Stanisławski 

 

 

 

Opracowała: R. Chomińska 

 



Uzasadnienie 
 

Ze względu na rosnącą liczbę wniosków składanych przez nauczycieli o udzielenie 

urlopu dla poratowania zdrowia konieczne jest wprowadzenie procedur weryfikacji orzeczeń 

o nauczycielskich urlopach. Niniejsza uchwała pozwoli na przeprowadzenie konsultacji  

z dyrektorami szkół i placówek oraz ewentualne wszczęcie procedury odwoławczej. 


